
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 103 del 06/09/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   773 

 Del 04/10/2011 

 
OGGETTO: 16^ Rassegna “Colori d’alabastro – l’ Estate nella Città delle Grotte”. Eventi 

Settembre 2011. Affidamenti. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Premesso: 
che con deliberazione di Giunta Comunal e n. 146 del 25 agosto 2011, resa  

immediatamente eseguibile ai s ensi di legge, sono state acco lte le seguenti proposte di 
spettacolo e pubblicit à, da realizzarsi nel mese  di Settembre 2011, nell’ambito della 16^  
edizione della Rassegna “Colori d’Alabastro – L’Estate nella Città delle Grotte”: 

1. rappresentazione teatrale “Le sorprese del divorzio”  ad opera del Gruppo 
teatrale amici nostri  al costo di € 500,00 iva compresa c.p.l.; 

2. Rassegna “Territori musica li” organizzato dall’Associazione Tempio della 
musica al costo di € 3.600,00 iva compresa c.p.l.; 

3. esibizione della Banda cittadina in  occasione della Festa dell’Addolorata e 
della Consolatrice al costo di € 1.800,00 iva compresa c.p.l.; 

che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 02 settembre 2011,  
resa immediatamente eseguibile ai  sensi di legge, sono state ac colte le seguenti ulteriori 
proposte di spettacolo, da realizzarsi nel me se di Settembre 2011,  nell’ambito della 16^  
edizione della Rassegna “Colori d’Alabastro – L’Estate nella Città delle Grotte”: 

1. organizzazione dell’evento Fuoriluogo da parte della EBM, al costo di € 600,00 
iva compresa c.p.l.; 

2. organizzazione della manifestazione “ La giornata dell’agriturismo” da parte  
dell’associazione Tesori di Puglia per € 1.500,00 iva compresa c.p.l.; 

che, in  merito al mantenimento dell’artist ica illuminazione, a llestita in Piazz a 
Garibaldi in occasione della F esta della Consolatrice, il Presidente della Confraternita di 
Sant’Onofrio, ha chiesto al Comune il pagamento delle spes e direttamente alla ditta 



Paciello Domenico di Monopoli,  per la so mma complessiva d i € 2.000,00 iva compres a 
c.p.l.;  

che, con nota assunta al protoc ollo al n. 15562 del 31.08.2011, la Saturno 2 Servic e 
con sede a Castellana Grotte , in via Foggiali, 10, presentava preventiv o di sp esa di           
€ 5.800,00 iva compresa, per le attrezzature professionali (palco, service audio luci, sedie) 
per lo svolgimento delle manifestazioni previs te per il mese di settembre 2011, in Piaz za 
Garibaldi e San Leone Magno; 

che, la Ditta Tecno S.a.s., di Di Carlo Giuseppe, con sede a Castellana Grotte,  
comunicava per le v ie brevi, preventivo di  spesa di € 840,00 iva compresa, per le  
attrezzature professionali (palc o, service aud io luci, sedie) per lo sv olgimento delle 
manifestazioni previste per il mese di settembre 2011, in Piazza Nicola e Costa; 

che con nota assunta al prot. n. 15327 del  25.08.2011, Radio Puglia, presentav a 
preventivo di s pesa di € 1.296,00 iva compre sa c.p.l., per la realizzazione di s pot 
radiofonici; 

ritenuto di dover affidare alla Ditta Paciello  Domenico di Monopoli il mantenimento 
dell’artistica illuminazione, allestita in Piaz za Garibaldi in occ asione della Festa della 
Consolatrice fino alla Sagra del Pollo e de l Coniglio, che avrà luogo in data 07 e 08 
settembre p.v. al costo di € 2.000,00 iva compresa c.p.l.;  

ritenuto di dover affidare il ser vizio richiesto di palco, service - audio, sedie per le  
manifestazioni previste per il mese di se ttembre 2011, in Piazza Garibaldi e San Leone 
Magno, alla Saturno 2 Service, di Castellana Grotte, al costo di € 5.800,00 iva c.p.l. 
compresa; 

ritenuto, di dover affidare il servizio richiesto di palco,  service – audio, sedie per lo  
svolgimento delle manifestazioni previste per il mese di settembre 2011, in Piazza Nicola e 
Costa, alla Tecno S.a.s, di Castellana Grotte, al costo di € 840,00 iva c.p.l. compresa; 

ritenuto, altresì, di dover affidare il serviz io di pubblicità fonica a Radio Puglia a l 
costo di  € 1.296,00 iva compresa c.p.l.; 

di dare atto che la complessiv a somma di € 17. 936,00, già destinata con gli atti 
deliberativi di Giunta Comunale n.146/2011 e n. 147/2011, graver à sui competenti capitoli 
del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011; 

visto lo Statuto Comunale; 
visti i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e di esecuzione di lavori e forniture 

in economia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
 

DETERMINA 
 

DI ASSUMERE impegno di spesa per la somma complessiva di € 17.936,00;  
DI COMMETTERE l’organizzazione di: 

 evento “Fuoriluogo” alla “EBM” da svolgersi in Piazza Garibaldi, per i giorni 06, 10 
e 12 settembre p.v., al costo di € 600,00 iva compresa c.p.l. (CIG  ZB101AA5C4);  

 rappresentazione teatrale “Le s orprese del divorzio” al “Gruppo teatrale amici  
nostri” da svolgersi in Piazza Gari baldi, in data 09 settembre p.v., al  costo di            
€ 500,00 iva c.p.l. compresa (CIG  ZA501AA579); 

 “La giornata dell’agriturismo” da svolgersi nei giorni 10 e 17 settembre p.v., a cura  
dell’associazione “Tesori di Puglia”, per € 1.500,00; 

 Rassegna “Territori musicali” da svolger si in Piazz a Garibaldi, dal 14 al 16  
settembre p.v., organizzata dal l’Associazione “Tempio della mu sica” al costo di    
€ 3.600,00 iva compresa c.p.l. (CIG  Z8A019C488); 

 esibizione musicale della Banda cittadina,  per il 17 s ettembre p.v., in occasione  
della Festa dell’Addolorata e della C onsolatrice, in Largo San Leone Magno, a 
cura della stessa Banda, al c osto di € 1.800,00 iva c ompresa c.p.l. (CIG 
Z1901AA4FF); 



DI COMMETTERE, altresì: 
  alla Ditta Paciello Domenic o di Mon opoli, il funzionamento dell’ar tistica 

illuminazione, già allestita in Piazza Ga ribaldi in oc casione della Festa della 
Consolatrice, per la Sagra del Pollo e de l Coniglio del 07 e 08 s ettembre p.v., al 
costo di € 2.000,00 iva compresa c.p.l. (CIG  Z1801AA7AB); 

 il servizio di palco, service - audio, sedie, per le manifestazioni in Piazza Garibaldi 
e Largo San Leone Magno, così come specific ato in premessa, alla ditta Saturno 
2 Service da Castellana Grotte, per il costo di  € 5.800,00 iva compresa c.p.l.(  CIG 
Z8101AA884); 

 il servizio di palco, service - audio, sedie, per il concerto in Piazza Nicola e Costa, 
così come specificato in premessa, alla  ditta Tecno S.a.s. da Castellana Grotte, 
per il costo di  € 840,00 iva compresa c.p.l. (CIG  Z0201AA89A); 

 il servizio di pubblic ità fonica a Radio Pugl ia, al costo di € 1.296,00 iva compresa 
c.p.l. (CIG  Z960184A5D); 

DI IMPUTARE, la complessiva somma di € 17.936,00 sul bila ncio di previs ione 
dell’esercizio finanziario 2011, così come segue: 

 € 600,00 sul cap.  748 denominato “ Congressi, convegni, m ostre, conferenze e  
manifestazioni culturali –prestazioni di servizio”; 

 € 1.500,00 sul cap. 927 denominato “ Iniziative a carattere so ciale, culturale e 
turistico”; 

 € 840,00 s ul cap. 756 denominato “ Manifestazioni diverse: fornitura straordinaria  
enel, supporti logistici, allestimenti palchi”; 

 € 14.996,00 sul cap.  923 denominato “ Estate Castellanese ed  altre iniziat ive – 
prestazione di servizi”; 

DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa s i procederà senza l’adozione di  
ulteriore atto, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, corredata 
dal DURC o altro doc umento di regolarità contributiva, e dalla dichiarazione sostitutiva 
ai sensi d.p.r. 445/2000  “tracciabilità dei  flussi finanz iari”  (legge 136 del 13 agost o 
2010 e s.m.i.), debitamente vistata dal Responsabile del Servizio interessato; 

DI DARE ATTO, altresì, che i gruppi, le ditte e le associazioni di cui sopra: 
 assumono tutti gli obblig hi di tracciab ilità dei flussi finanziari d i cui all’art. 3 della  

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegnano a dare immediata comunica zione al Comune di Castellana Grotte e 

alla Prefettura – Ufficio terri toriale del Governo della Prov incia di Bari, della notizia  
dell’ adempimento della propria contr oparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 prendono atto espressamente che il mancato utiliz zo del bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle  
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castella na 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 
Ufficio P.I. / PM 
                                                                                  Il Responsabile del II Servizio f.f. 
 f.to  rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/09/2011 si attesta la relativa copertura 
finanziaria. 
 
 
Impegni 939-964-965-966/2011 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 



  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1164
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 04 Ottobre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


